

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS  
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. †4184  
TO BE ANSWERED ON 18.07.2019**

**Features of Khelo India Programme**

**†4184. SHRI ARUN SAO:**

**Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:**

- (a) the salient features and objectives of Khelo India Programme;**
- (b) whether the Government has sanctioned adequate funds for youth and sports activities in the country;**
- (c) if so, the details thereof including Chhattisgarh, State/UT-wise;**
- (d) whether the Government proposes to plan any strategy for improvement/development of youth and sports activities in the country;**
- (e) if so, the details of youth hostels and stadiums constructed during each of the last three years and the current year along with the funds allocated for the said purpose, State/UT and programme-wise; and**
- (f) the steps taken by the Government to increase allocation of funds for the State Governments?**

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE)  
FOR YOUTH AFFAIRS & SPORTS  
{ SHRI KIREN RIJIJU }**

\*\*\*\*\*

**(a) The salient features and objectives of Khelo India Scheme are given in Annexure - 1.**

**(b) to (f) "Sports" being a State subject, the responsibility of development of Sports, including sanctioning adequate funds and planning strategies for improvement/development of youth and sports activities in the country and construction of youth hostels and stadiums, rests with the State/Union Territory (UT) Governments. This Ministry**

supplements the efforts of State /UT Governments in this regard, by providing financial assistance for promotion of sports activities through National Sports Federations, training in Sports Authority of India (SAI) Centres ,support under Khelo India Scheme and for youth activities in the country through its organizations namely Nehru Yuva Kendra Sangathan (NYKS) & National Service Scheme (NSS)

State-wise allocation of funds is not done in respect of the Schemes of this Ministry. Details of allocation of funds to this Ministry during the current year for youth and sports activities is given hereunder :

<b>Department of Youth Affairs</b>		
<b>S. No.</b>	<b>Name of scheme</b>	<b>Allocation (Rs. in crore)</b>
<b>1.</b>	<b>Secretariat Social Service</b>	<b>32.00</b>
<b>2.</b>	<b>Rashtriya Yuva Sashaktikaran Karyakaram</b>	<b>394.92</b>
<b>3.</b>	<b>National Service Scheme</b>	<b>160.00</b>
<b>4.</b>	<b>Rajiv Gandhi National Institute of Youth Development</b>	<b>30.00</b>
	<b>Total</b>	<b>616.92</b>

<b>Department of Sports</b>		
<b>S. No.</b>	<b>Name of scheme</b>	<b>Allocation (Rs. in crore)</b>
<b>1.</b>	<b>Development in sports Institutions</b>	<b>587.00</b>
<b>2.</b>	<b>Encouragement and Awards to Sportsperson</b>	<b>411.00</b>
<b>3.</b>	<b>Khelo India – National Programme for Development of Sports</b>	<b>602.00</b>
	<b>Total</b>	<b>1600.00</b>

Two Youth Hostels at Thoubal and Churachandpur in Manipur have been constructed in the year 2016 and 2017 respectively while one Youth Hostel at Roing in Arunchal Pradesh has been constructed in the year 2019. Funds amounting to Rs. 2.36 crore, Rs.2.31 crore and Rs.2.74 crore have in released for construction of Youth Hostels at Churachandpur and Thoubal in Manipur and Roing in Arunchal Pradesh Respectively. No stadium has been constructed under the Khelo India Scheme. Details of sports infrastructure sanctioned under the Khelo India Scheme in Annexure -2.

\*\*\*\*\*

**ANNEXURE REFER IN PART (a) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. †4184 FOR 18.07.2019 REGARDING “FEATURES OF KHELO INDIA PROGRAMME” ASKED BY SHRI ARUN SAO, HON’BLE MEMBER OF PARLIAMENT, LOK SABHA.**

**Annexure 1.**

**BRIEF ON VERTICALS OF KHELO INDIA SCHEME**

- a) **Play Field Development** : A National inventory of playfields and sports infrastructure will be prepared on a Geographic Information System (GIS) platform for their optimum utilisation. In order to put in place a strong institutionalized mechanism for preserving, protecting, developing and promoting playfields, State and district playfield Associations will be created in all States/UTs on the lines of National Playfield Association of India (NPFAI). District and State level Associations will register existing play areas, map them on the GIS platform and affiliate with the National Playing Fields Association (NPFAI) through district and State associations, thereby creating a National database. Development of playgrounds in all gram panchayats can be taken up in convergence with the scheme of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) and any other scheme(s) of the State Government/Central Government. It would also include development of model playfields on pilot basis.
- b) **Community Coaching Development** : A cascading model of Community Coach Development will be adopted for development of community coaches across the country. This will involve skill development and certification system. A short term community coaching development programme will be evolved and identified Physical Education Teachers (PETs) nominated by States/UTs will be trained as master trainers or coach developers. Such Master Trainers will, in turn, train other PETs/Volunteers in their respective States/UTs as community coaches and develop teams at community level. Online courses for community coach development will also be developed at primary and advanced levels.
- c) **State Level Khelo India Centres** : A large number of sports infrastructure set up throughout the country are not being utilised optimally due to lack of coaches/part-time coaches, supports staff such as physiotherapists and masseurs, equipment, proper field of play, consumables, day boarding facilities, etc., as well as lack of adequate financial support for meeting recurring expenditure. Accordingly, it is proposed to support better utilization of sports infrastructure belonging to States/UTs through suitable Memorandum of Understanding (MoU) and provide support for engagement of coaches, providing day-boarding facilities as per the Sports Authority of India (SAI) Scheme.
- d) **Annual Sports Competitions** : Khelo India will be the basic platform to showcase sporting skills and accordingly become a platform for talent spotting at the national level and providing development pathways for gifted and talented children to achieve excellence. The Central Government will organize school and college level National level competitions in respect of priority sports disciplines at various places across the country by associating concerned National Sports Federations (NSFs) and School Game Federation of India (SGFI) and University Sports promotion bodies including Association of Indian Universities (AIU).

e) **Talent Identification and Development** : The National competitions involving schools, colleges, Universities and NSFs under Khelo India Scheme, National Championships, and National Sports Talent Search Portal of SAI, will provide a platform for identification of talented sports persons in priority Sports disciplines in which the country has potential/advantage. In addition to selection of prize winners, the duly constituted talent identification committee may also adopt globally accepted scientific methods to spot and identify talent in various sports disciplines. Identification of sporting talent will involve conduct of pan-India trials of children by Talent Scouts (to be engaged for the purpose), in association with States/UTs.

f) **Utilization and Creation of Sports Infrastructure**

Majority of the schools, colleges and even Universities lack proper play grounds as well as sporting infrastructure in the country. Efforts will be made to utilize the existing available sports infrastructure through a system of active management committee consisting of players and members of neighborhood community as well all over the country especially those under the control of Central Government/State Governments. A suitable mechanism will be evolved to identify gaps in availability of sporting infrastructure across the country and fill these gaps with support under Khelo India. Scheme of Khelo India will also be converged with Members of Parliament Local Area Development (MPLAD) Scheme. The States may also provide for convergence of Member of Legislative Assembly Local Area Development (MLALAD) Scheme with Khelo India Scheme. This Component will have the following two sub components :

- i. University Centre of Excellence Programme: For setting up centers of sporting excellence in selected Universities.
- ii. Creation of Appropriate Sports Infrastructure: Under this component, grants-in-aid will be provided to States/ UTs, SAI etc. to develop critical sports infrastructure and other infrastructure where there are gaps.

g) **Support to National/ Regional/State Sports Academies** : The sports talents identified under the Scheme will be given the option to join SAI National Sports Academies, State Sports Academies and Sports Schools or Sports Academies established by private sector. Grants-in-aid will be provided for establishment, operation and maintenance of sports academies in respect of identified disciplines to Sports Authority of India, State Governments or to private sector or sports person under Public Private Partnership (PPP) mode for facilitating and supplementing Long Term Athlete Development (LTAD) programme (for 8 years). At least one academy for Para Athletes will be supported.

h) **Physical Fitness** : An effort will be made to implement a component of physical fitness across all schools in India under Khelo India. National Physical Fitness parameters will be evolved region- wise and a tool kit will be provided to each school to evaluate physical fitness of all school going children throughout the country, in all States/UTs. A mechanism will be evolved to perform an advisory role for integration of Sports and physical education. Sports will be integrated with School education by making it a compulsory subject for which marks will be awarded. This will be done in conjunction with the Department of School Education & Literacy.

i) **Sports for Women :** While all the components of the Khelo India Scheme are gender neutral and afford opportunities to women too for participating in sporting activities and development of sports, it is proposed to hold annual national competitions for women. Emphasis will be laid on such sports disciplines where there is less participation of women so that more number of women will participate in such sports disciplines.

j) **Sports for Peace & Development:** The Government of India, under the Special Package for J&K is providing funds to the tune of Rs.200 crore for enhancement of sports facilities in the State. To ensure optimal utilization of these infrastructure, soft support in terms of coaches, equipment, consumables, technical support, competition etc. will be provided. Efforts will be made to organize block level competitions in respect of sports disciplines popular in the State of J&K for positive engagement of youth. Similar efforts will also be made in case of other extremism and terrorism affected and other disturbed areas.

k) **Promotion of sports among persons with disabilities :** Financial assistance will be provided to States/UTs and SAI for creation of specialist sports infrastructure for persons with disabilities. Funds required for making stadia disabled friendly / barrier free will be accessed from Scheme for Implementation of Persons with Disabilities Act (SIPDA) of Department of Empowerment of Persons with Disabilities. The funds provided under this head will be used for classification of players, equipment, training and preparation of teams for Paralympic Games and disciplines and competitions.

l) **Promotion of rural and indigenous/tribal games :** In order to showcase our rural and indigenous/tribal games, annual competitions will be held annually under the Khelo India Scheme in rural and indigenous/tribal games alternately. A dynamic and interactive website providing information on such games will also be put up. This will not only help disseminate information and pique the curiosity of the present generation about these games but also encourage children and youth to take up these games in a major way, paving way for their future mainstreaming.

\*\*\*\*\*

**ANNEXURE REFER IN PARTS (b) TO (f) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. †4184 FOR 18.07.2019 REGARDING “FEATURES OF KHELO INDIA PROGRAMME” ASKED BY SHRI ARUN SAO, HON’BLE MEMBER OF PARLIAMENT, LOK SABHA.**

Annexure  
List of projects sanctioned under Khelo India Scheme in the year 2016-17  
(Rs. in crore)

2016-17

Sl. No.	Name of State	Name of the Project	Grant Sanctioned
1.	Andhra Pradesh	Laying of Synthetic Athletic Track at Kommadi Mini Sports Complex, Vishakhapatnam	7.00
2.		Construction of Indoor Stadium/Multipurpose Indoor Hall at Nellore	8.00
3.		Construction of multipurpose indoor hall at Vizzy Stadium, Vijayanagram	3.00
4.	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Tirbin-Basar, West Siang District	6.00
5.	Gujarat	Construction of Synthetic Athletic Track at Naroda, District Ahmadabad	7.00
6.	Karnataka	Laying of Synthetic Hockey Surface at Sainik School, Bijapur	5.50
7.	Karnataka	Laying of Synthetic Football turf at SAI Regional Centre, Bengaluru	5.00
8.	Kerala	Laying of Synthetic Athletic Track in Govt. Brennen College, Thalassery, Kannur	7.00
9.	Mizoram	Laying of Synthetic Astro-Turf Football ground at Lawngtlai Playground Lawngtlai.	4.50
10.	Odisha	Construction of Multi-purpose Indoor Hall in Kalinga Stadium Sports Complex, Bhubaneswar	8.00
11.	Puducherry	Construction of Swimming pool at Saradambal Nagar, Puducherry	5.00
12.	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall, Football Ground and Athletic Track at LBS Government Post G College Kotputli	3.12
13.	Telangana	Laying of Synthetic Athletic Track at Indira Gandhi Outdoor Stadium, Medak	5.50
14.	Uttar Pradesh	Laying of Synthetic Hockey Field at Kailash Prakash Stadium, Meerut	5.50
15.	Maharashtra	Construction of Swimming Pool at SAI Western Training Center, Aurangabad.	5.00
16.	Jharkhand	Upgradation of Hockey and Football Ground at SAI Training Centre ,Hazaribagh.	2.07
17.	Uttarakhand	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Parade Ground, Dehradun	8.00
<b>Total</b>			<b>95.19</b>

**List of projects sanctioned under Khelo India Scheme in the year 2017-18  
(Rs. in crore)**

<b>S. No.</b>	<b>Name of State</b>	<b>Name of the Project</b>	<b>Grant Sanctioned</b>
1.	Rajasthan	Laying of Synthetic Athletic Track in District Stadium, Churu	6.30
2.	Assam	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI SAG centre ,Kokarjhar.	7.00
3.	Nagaland	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI SAG Centre Dimapur.	7.00
4.	Manipur	Laying of Synthetic Football Turf at SAI NERC Takyal, Imphal.	5.00
5.	Delhi	Replacement of Synthetic Athletic Track at Jawaharlal Nehru Stadium, New Delhi.	7.00
6.	Haryana	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Northern Regional Centre Sonapat.	8.00
7.	Maharashtra	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Regional Centre, Mumbai.	8.00
8.	Karnataka	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Southern Regional Centre, Bangalore.	8.00
9.	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Wakro under Lohit District.	8.00
10.	Assam	Renovation / Upgradation including Laying of Synthetic Hockey Field in Maulana Md. Tayabullah Hockey Stadium, Betapara, Guhawati (Reimbursement of expenditure).	4.50
11.	Andhra Pradesh	Laying of Astro Turf Hockey Field at District Sports Authority Ground, Kakinada, East Godavari District.	5.50
12.	Tamil Nadu	Laying of Synthetic Athletic Track at Tamil Nadu Physical Education and Sports University, Vandalur, Kelambakkam Road, Melakottaiyur Post, Chennai.	7.00
13.	Odisha	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Puri.	7.50
14.	West Bengal	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI Training Centre, Jalpaiguri	7.00
15.	Uttar Pradesh	Laying of Synthetic Athletic Track at Dr. B.R. Ambedkar Sports Complex, Lalpur, Varanasi	7.00
16.	Chhattisgarh	Laying of Synthetic Hockey Turf at Jashpur	5.44
17.	Haryana	Replacement of Synthetic Athletic Track at Chaudhary Charan Singh Haryana Agriculture University, Hisar	4.65
18.	Jammu & Kashmir	Laying of Synthetic Athletic Track at Islamic University of Science & Technology (IUST) Awantipora, Pulwama	6.09
19.	Karnataka	Construction of Multi-purse Indoor Hall at Haliyal Taluk Stadium.	7.50
20.	Madhya Pradesh	Construction of Multi-purpose Indoor Hall at T. T. Nagar Stadium Bhopal	6.00
21.	Punjab	Construction of Multi-purpose Indoor Hall at Smt. Lajwanti Sports Complex, Hoshiarpur	7.00
22.	Rajasthan	Laying of Synthetic Hockey Field at MaharanaPratapKheloGaon, Udaipur	5.50
23.	Tamil Nadu	Laying of Synthetic Athletic Track at District Sports Complex, Thanjavur	7.00

S. No.	Name of State	Name of the Project	Grant Sanctioned
24.	Telangana	Laying of Synthetic Athletic Track at Karimnagar	7.00
25.	Uttarakhand	Laying of Athletic Synthetic Track at Lal BhadurShastri National Academy of Administration Mussoorie	5.00
26.	New Delhi	Replacement of Synthetic Hockey Turf at Major Dhyan Chand Stadium New Delhi for National Hockey Academy	4.50
27.	New Delhi	Construction of 100 bedded Sports Hostel at Jawaharlal Nehru Stadium, New Delhi for National Athletic and Football Academies	9.00
28.	New Delhi	Construction of 100 bedded Sports Hostel at Dr. Karni Singh Shooting Ranges, Tughklakabad New Delhi for National Shooting Academy	7.00
29.	Manipur	Miscellaneous works including fencing in respect Football Academy at SAI North Eastern Regional Centre Imphal	2.00
30.	Rajasthan	Laying of synthetic floor and lighting in Multi-purpose Hall at STC Jaipur.	0.99
31.	Gujarat	Laying of Hockey Turf Ground at Devgadhbariya, District Dahod	4.67
32.	Rajasthan	Construction of Multi-purpose Indoor Hall at five block Headquarters, (i) Government Secondary School, Bapini, Jodhpur, (ii) Block Headquarter, Khinwsar, Nagaur, (iii) Sunhel, Jhalawar, (iv) Block Headquarter, Jaitran, Pali and (v) Siswali, Anta, Baran	4.00
33.	Haryana	Construction of Multi-purpose Indoor Hall at Choudhary Charan Singh, Haryana Agriculture University, Hisar (SAI STC Centre).	8.00
34.	Madhya Pradesh	Re-laying of synthetic athletic track at T.T. Nagar Stadium, Bhopal	4.49
35.	Madhya Pradesh	Extension of existing 50 Mtr. Shooting Range, Village Goura, Bhopal	6.91
36.	Odisha	Construction of swimming pool at District Hqrs., District Boudh	5.00
37.	Rajasthan	Laying of synthetic athletic track at Maharaja Ganga Singh Stadium, Sri Ganganagar	7.00
38.	Uttarakhand	Laying of synthetic Hockey Field, at Sports Stadium RoshnabadSalempurHaridwar	5.50
39.	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall, in Govt. Senior Secondary School, JamwaRamgarh	2.94
40.	Assam	Synthetic Eight lane Athletic Track of 400 mtrs and construction of sub base, drainage and chain link at SAG-Tinsukia.	7.00
41.	Rajasthan	Construction of Multipurpose Indoor Hall, in Government Senior Secondary School Pragpura District Jaipur	2.99
42.	Mizoram	laying of Synthetic Football Turf at SAI SAG Centre, Thenzawal, Mizoram	5.00
43.	Gujarat	Construction of multi-purpose indoor hall at Swarnim Gujarat Sports University premises at Valavav, District Vadodara,	8.00



<b>S. No.</b>	<b>Name of State</b>	<b>Name of the Project</b>	<b>Grant Sanctioned</b>
44.	Madhya Pradesh	Construction of Swimming pool at SAI central Regional Centre Bhopal	3.39
45.	Assam	FIH approved synthetic Hockey Turf at SAI SAG Centre Kokrajhar, Assam	5.50
46.	Tripura	Synthetic Football Turf in Chandrapur Football ground, udaipur under Gomati District Tripura	5.00
47.	Odisha	Multi - Purpose Indoor Hall at District Sports Complex Burla	7.50
48.	Rajasthan	Construction of Academy Building & Solar Lights at Deedwana Stadium	1.00
49.	Rajasthan	Construction of Basketball, Volleyball, Solar Light, Water Tank, 200 Mtr. Athletic Track at Khinwsar Stadium.	1.50
50.	Rajasthan	Laying of synthetic athletic track at Swarnjayanti Stadium, Jhunjhunu.	7.00
51.	Kerala	Construction of Indoor hall No. 2, LNCPE Trivandrum.	8.00
52.	Karnataka	Construction of multi-purpose indoor hall at Shiralakoppa Town, Shivamogga District.	1.50
53.	Rajasthan	Construction of multi-purpose indoor hall at Swarnjayanti Stadium, Jhunjhunu.	8.00
54.	Telangana	Laying of synthetic athletic track at Warangal City.	7.00
55.	Karnataka	Laying of synthetic athletic track at District Stadium, Hassan.	7.00
56.	Punjab	Construction of Multi-purpose Indoor Hall at War Hero's Stadium Sangrur	7.47
57.	Rajasthan	Construction of Boundary wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Dechu Stadium, District Jodhpur.	1.50
58.	Rajasthan	Construction of Boundary Wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Lohawat Stadium, District Jodhpur.	1.50
59.	Rajasthan	Construction of Boundary Wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Bapini Stadium District Jodhpur.	1.50
60.	Rajasthan	Construction of Indoor Hall & Ticket Block at Sri Karnapur Stadium, District Sri Ganaganagar.	1.00
61.	Rajasthan	Construction of Badminton Arena with four Championship Badminton courts with infrastructure at SMS Stadium, Jaipur.	3.60
62.	Rajasthan	Construction of one all glass championship court SMS Stadium, Jaipur.	1.50
63.	Rajasthan	Completion of Shooting Range at Bhilwara Stadium.	1.00
64.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose indoor hall at Village – Haliya Block-Haliya District Mirzapur.	3.06
65.	Arunachal Pradesh	Construction of multi-purpose indoor hall at Khenewa under Bamang Administrative Sub-Division East Kameng District.	8.00

<b>S. No.</b>	<b>Name of State</b>	<b>Name of the Project</b>	<b>Grant Sanctioned</b>
66.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose indoor hall at Village Nagaon, VikasKhand-Nagwa, District Soanbhadra.	3.68
67.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose indoor hall at PanchaliKhurd, District Meerut.	7.99
68.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose with natural court and running track at village-Mau, Block- Mohanlalganj, District Lucknow.	2.72
69.	Arunachal Pradesh	Construction of multi-purpose indoor hall at TarakLangdi, Pania under Kra-Daadi District.	8.00
70.	Arunachal Pradesh	Construction of multi-purpose indoor hall at Kiojoring, Nacho under Upper Subansiri.	8.00
<b>Total</b>			<b>382.71</b>

\*\*\*\*\*

**List of projects sanctioned under Khelo India Scheme in the year 2018-19**  
(Rs. in crore)

S. No.	Name of State	Name of the Project	Grant Sanctioned
1.	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Govt. Secondary School Lida, Gusar Circle under Upper Subansiri.	8.00
2.		Construction of Multipurpose Hall at Roing, Lower Dibang Valley District.	8.00
3.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Palin, Petrol pump colony Kra-Daadi District.	8.00
4.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Hr. Sec. School, Itanagar,	8.00
5.		Construction of Synthetic Athletic Track at Jeng, Tawang District.	7.00
6.	Karnataka	Construction of Multi-purpose Sports Complex/ Indoor Hall at Hubli Dharwad	8.00
7.	Maharashtra	Up-gradation of Swimming Pool at Municipal Council, Katol, District Nagpur.	5.00
8.	Arunachal Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at ADC Hq. Kodukha upper Subansiri District	8.00
9.		Construction of Multi-purpose hall at Govt. higher Sec. School Dirang west Kameng District	8.00
10.	Madhya Pradesh	Construction of swimming pool at Indira Gandhi National Tribal University (IGNTU), Lalpur, Amarkantak, District Anuppur.	4.95
11.	Rajasthan	Development of playfields (17) in different schools / locations in Rajasthan	8.85
12.	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Kaimai in Tirap District.	8.00
13.	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Raga ADC HQ under Lower Subansari District.	8.00
14.	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Beer Bahadur College, Gorakhpur.	8.00
15.	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Hall and Running Track at Village Dhedui Block Patti, District Pratapgarh.	5.58
16.	Uttar Pradesh	Construction of mini stadium at Village Mangraura, Tehsil Patti, District Pratapgarh.	14.56
17.	Arunachal Pradesh	Construction of Multipurpose Hall at Mer under East Siang District	8.00
18.	Maharashtra	Upgradation of Hockey Astroturf at ShivchhatraptiKridapeeth Sports Complex, Pune and Upgradation of Shooting range at ShivchhatraptiKridapeeth Sports Complex, Pune	12.87

(Rs. in crore)

S. No.	Name of State	Name of the Project	Grant Sanctioned
19.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at Village-Ganeshpur, Block- Pharenda, District-Maharajganj, Uttar Pradesh	2.30
20.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall with Athletic Track at Village Mudgaon, Block, Mohammadabad, District Farrukhabadsadar.	3.21
21.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at Village Rafat Nagar Senthara, Block NidhauriKalai, Tehsil Etah, District Etah	4.53
22.	Uttar Pradesh	Laying of 400 Mtr. Synthetic Athletic Track at Sports Stadium, Saharanpur.	7.00
23.	Arunachal Pradesh	Construction of multi-purpose hall at Bilat under East Siang District.	8.00
24.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose hall at village-Mondapandey, District Moradabad.	7.04
25.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at Village & Block AspurDeosara, District Pratapgrh.	8.00
26.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall with athletic tracks at village-Sunnamai Near Roadways workshop, Block-Sultanganj, District Mainpuri.	3.10
27.	Uttar Pradesh	Construction of multipurpose hall with athletic tracks at Village-Bargadahiya near Soodipur, Block-Dubouliya Tehsil-Harraiya, District Basti.	2.98
28.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at Village Maksudabad, Block Kalyanpur, District Kanpur Nagar.	8.00
29.	Manipur	Construction of Football field and RCC galary at HAO GoundChingamathak, Imphal West.	3.65
30.	Manipur	Construction of multi-purpose indoor hall at Charoibung Public Ground, MayangImphal West.	5.98
31.	Manipur	Construction of football field and RCC galary at HiyangthangKangjeibung, Imphal West.	3.64
32.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at Village Patehara Kalan, District Mirzapur.	3.31
33.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall at Village Dharauli, District Barabanki.	3.98
34.	Uttar Pradesh	Construction of Multi-purpose Hall, 400 Mtr Natural Running Track at Gram-Midhaului, Block-Chibbramau, District Kannauj.	5.39
35.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose hall at Village-SimariaTalukeMaharajpur, Puranpur, District Pilibhit.	8.00

(Rs. in crore)

S. No.	Name of State	Name of the Project	Grant Sanctioned
36.	Gujarat	Construction of Swimming Pool at Swarnim Gujarat Sports University, Valavav, District Vadodara, Gujarat.	5.00
37.	Maharashtra	Creation of sports infrastructure facilities, namely, Seating Gallery, Basketball Ground, Lawn Tennis Court and Sports academics and training centre/Hostel at Nashik Municipal Corporation.	6.00
38.	Uttar Pradesh	Construction of multi-purpose hall at Village-Alahadapur, Block-Dhanipur, District Aligarh.	6.10
39.	Arunachal Pradesh	Construction of multi-purpose hall at Mahdepur under Lekang Circle.	8.00
40.	Puducherry	Laying of synthetic athletic track at Indira Gandhi Sports Complex, Uppallam.	7.00
41.	Sikkim	Construction of multi-purpose hall at Soreng.	7.90
42.	Madhya Pradesh	Laying of astro turf hockey field at Railway Stadium, Gwalior, Madhya Pradesh	2.90
43.	SAI Delhi	Construction of four 300 bedded hostels with attached toilets at SAI Regional Centres	70.88
44.			
45.			
46.			
<b>Total</b>			<b>348.71</b>

\*\*\*\*\*